Gallus vocatus, forgolódol. Élj, feddhetetlen Főpap, a te
Carniolanus Jakabodra emlékezve, s virulj sokáig sértetlenül,
markomannok fénye.

Prágában, Szent Mihály arkangyal napján, az
1580. évben

Fenségednek

legodaadóbb [szolgája]

Jacobus Handl,
akit Gallusnak neveznek,
krajnai

V.

Selectiores quaedam missae, Liber III

Admodum Reverendo in Christo Patri
Domino Domino
Casparo
Abbati Zabrdovicensi ac Syloensi dignissimo etc.
Patrono suo plurimum honorando
salutem dicit.

Singularis in musicam animus, Vir Venerande, et summa erga me voluntas tua non verbis (quod pene est omnium) significata, sed re ipsa (quod paucorum est) persaepe probata, nescioquam a me curam requirit cum providendi, ut quam gratissimus cognoscerer, tum cavendi, ne unius sordidi contentporis aud callidi dissimulatoris improbitate violata fides languescat. Quam ego conscientiae urgentis tacitam vocem etsi sero secutus sum, nunquam tamen abieci, imo vero alui et occultavi tantisper, dum parvorum conatum spes non fortunae calore, sed providentissimi Dei subsidio provecta in aliquam tandem frugem emergeret. Huius iam partem decerptam Reverendissimo Olomucensi nostro Antistiti obtuli, tibi alteram mitto: quae si forte (quod valde metuo) crudior videbitur, oro, ne continuo respuas, sed ut tibi quidem addictissimae, at nondum satis excoctae adolescentiae primos fructus liba; scis enim quae gustatu peracerba sunt, nonnunquam colore et odore sensum tenere, donec amici complexu maturata dulcescant. Magnum tibi cum hoc exercitationis genere negotium semper et honestum fuit, mirificus in musicos sensus et inclinatio; quod ego iis diebus, quibus et tecum commemoratus et a te liberaliter acceptus sum, perspexi, plurimi norunt, familia loquitur, quae musicae ignarum nescit. Hoc tuae prudentiae est, qua non tam quaeris, quod aures ad horulam vane mulceat, quam unde praepotentis Dei domus niteat, cultus accrescat, maiestas illustretur. Neque te Graecorum (puto) ardor pene superstitiosus tantum commovit, quibus Themistocles indoctior visus quod in epulis lyram scilicet recusasset; apud quos musici floruerunt, discebantque omnes, quod qui nesciebat, excultus doctrina minus credebantur: non (inquam) horum exemplum tanti apud te valet, ut non vehementius commoveare illa sapientis voce adversus omnes musicae aemulos intenta: «Non impedias musicam.» Huic tu monenti sic pares, ut quod ille impediri vetat, tu etiam omni cura augeas. Quare, Pater et Patrone observandissime, accipe hanc non obligationem novorum, sed veterum tuorum in me meritorum testificationem, nam ne illius in me nota militis adhaerescat, cui, quod erga